Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

РЕШЕНИЕ

от 17 января 2024 года

                                              № 95/512
станица Выселки

О реализации проекта «ИнформУИК»
на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 16 января 2024 г. № 75/613-7 «О реализации проекта «ИнформУИК»  на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Выселковская РЕШИЛА:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Утвердить ответственных лиц в территориальной избирательной
комиссии (координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»
(приложение № 1).
3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2).
4. Утвердить график проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 3), обеспечить их участие в указанных семинарах, а также в иных обучающих мероприятиях (тестировании) для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК».
5. Поручить участковым избирательным комиссиям назначить членов комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», ответственного за его реализацию (координатора) и обеспечить выполнение иных мероприятий, связанных с реализацией указанного проекта.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7. Разместить настоящее решение на сайте (странице) территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
8. Возложить контроль за выполнением пунктов 6 и 7 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е. Васильченко.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	Е.В. Жихарева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Е.Е. Васильченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной

комиссии Выселковская
от 17 января 2024 г. № 95/512
Список ответственных лиц
в территориальной избирательной комиссии (координаторов)

за реализацию проекта «ИнформУИК»

1. Стрижевская Елена Владимировна, заместитель председателя ТИК Выселковская.
2. Анищенко Дмитрий Сергеевич, системный администратор ТИК Выселковская.
2. Васильченко Елена Евгеньевна, секретарь ТИК Выселковская
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Выселковская

от 17 января 2024 г. № 95/512

Перечень участковых избирательных комиссий
и численность членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»
	№ п/п
	Номер

избирательного участка
	Численность членов УИК,

участвующих в реализации

проекта «ИнформУИК»

	1.
	08-01
	4

	2.
	08-02
	3

	3.
	08-03
	3

	4.
	08-04
	3

	5.
	08-05
	3

	6.
	08-06
	4

	7.
	08-07
	4

	8.
	08-08
	5

	9.
	08-09
	3

	10.
	08-10
	4

	11.
	08-11
	3

	12.
	08-12
	3

	13.
	08-13
	4

	14.
	08-14
	4

	15.
	08-15
	5

	16.
	08-16
	4

	17.
	08-17
	4

	18.
	08-18
	5

	19.
	08-19
	5

	20.
	08-20
	3

	21.
	08-21
	3

	22.
	08-22
	5

	23.
	08-23
	4

	24.
	08-24
	3

	25.
	08-25
	3

	26.
	08-26
	3

	27.
	08-27
	3

	28.
	08-28
	3

	29.
	08-29
	4

	30.
	08-30
	3

	31.
	08-31
	3

	32.
	08-32
	3

	33.
	08-33
	3

	34.
	08-34
	3

	35.
	08-35
	4

	36.
	08-36
	4

	37.
	08-37
	4

	38.
	08-38
	4

	39.
	08-39
	3

	40.
	08-40
	4

	ИТОГО
	145

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Выселковская

от 17 января 2024 г. № 95/512

График

проведения очных обучающих семинаров для членов

участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»
	№ п\п
	Номер УИК или номера УИК, если обучение групповое
	ФИО ведущего

обучение
	Должность или статус ведущего обучение
	Дата проведения
	Количество участников обучения

	0828-0831

	 Е.В. Стрижевская
	 Заместитель председателя ТИК Выселковская
	18.01.2024
	13

	0801-0804, 08-32, 08-33

	 Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	19.01.2024
	19

	0836-0839

	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	22.01.2024
	15

	0806, 0811, 0812, 0834, 0835

	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	23.01.2024
	17

	0823-0827

	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	24.01.2024
	16

	0807-0810, 0840

	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	25.01.2024
	20

	0805, 0813-0817
	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	26.01.2024
	24

	0818-0822
	Е.В. Стрижевская
	Заместитель председателя ТИК Выселковская
	29.01.2024
	21